
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia: 14 lipca 2009 r.

Nr posiedzenia: 84

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Jerzy Chróścikowski  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o powszechnym spisie rolnym w 2010 r.
(druk senacki nr 599; druki sejmowe nr 2018, 2092, 2092-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy
Chróścikowski, Lucjan Cichosz, Piotr Głowski, Henryk Górski, Kazimierz
Jaworski, Ryszard Knosala, Ireneusz Niewiarowski, Jan Olech, Zdzisław
Pupa, Eryk Smulewicz, Grażyna Sztark, Grzegorz Wojciechowski.

− zaproszeni goście:
− Główny Urząd Statystyczny:

− prezes Józef Oleński,
− radca prezesa Maria Pierzynowska,
− główna księgowa resortu Maria Górna,
− dyrektor Departamentu Administracyjno-Budżetowego Maciej

Adamowicz,
− dyrektor Departamentu Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej

Marek Osiński,
− naczelnik Wydziału Organizacji Spisów Powszechnych

w Departamencie Programowania i Koordynacji Badań Magdalena
Janczur-Knapek,

− konsultant w Departamencie Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej
Renata Kaczkowska

− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
− główny specjalista w Departamencie Rynków Rolnych Adam

Pachnicki,
− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji:

− p.o. dyrektora w departamencie Prawnym Rafał Kontowski,
− Najwyższa Izba Kontroli:

− doradca ekonomiczny Departament Środowiska, Rolnictwa
i Zagospodarowania Przestrzennego Grzegorz Brzostek,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Gil.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił prezes Głównego Urzędu Statystycznego Józef Oleński. Ustawa na celu
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stworzenie podstawy prawnej dla dokonania powszechnego spisu rolnego w 2010 r. Spis ten zostanie
przeprowadzony w okresie od dnia 1 września do dnia 31 października 2010 r., według stanu na
dzień 30 czerwca 2010 r., godz. 2400. Badanie obejmie wszystkich użytkowników gospodarstw
rolnych z tym, że w stosunku do gospodarstw rolnych o niewielkiej skali produkcji przyjmie formę
badania reprezentacyjnego. Ustawa zakłada utworzenie bazy danych spisu rolnego, do której zostaną
włączone informacje ze zbiorów prowadzonych przez podmioty administracji publicznej i
przedsiębiorców prowadzących działalność polegającą na sprzedaży energii elektrycznej lub usług
telekomunikacyjnych. Dane obejmujące imię i nazwisko, numer PESEL oraz adres zostaną w ciągu 2
lat od dnia zakończenia spisu rolnego usunięte z bazy danych. Zostaną utworzone trzy szczeble
administracji spisowej: centralna, wojewódzka i gminna.
Spis rolny zostanie poprzedzony spisem próbnym przeprowadzonym w okresie od 14 września do 23
października 2009 r. na obszarze kilku wskazanych w ustawie gmin. Zostanie on przeprowadzony
poprzez ankiety wypełnione bezpośrednio w gospodarstwie rolnym, telefonicznie i internetowo. Spis
kontrolny będzie przeprowadzony telefonicznie. Ustawa nakłada na jednostki publicznej radiofonii i
telewizji obowiązek emisji na własny koszt audycji propagujących idee spisu rolnego.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na szereg nieścisłości w sformułowaniu
niektórych przepisów ustawy i przedstawił szereg uwag.
Senator Piotr Głowski zaproponował 9 poprawek precyzujące przepisy ustawy.
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Piotra Głowskiego 8/0/0.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Przemysława Błaszczyka.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 9 poprawek do ustawy (druk nr  599A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


